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Svenska Bandyförbundet                                                   Beslutsdatum 2026-01-20  
Disciplinnämnden (DN)  
  
Till 
Lukas Häll, Gustavsbergs IF 
 
Bestraffning:  
I en match i Div 2 mellan Gustavsbergs IF – Tellus Bandy 2026-01-16 blev ovan 
rubricerad spelare tilldelad grov utvisning och matchstraff för olämpligt uppträdande. 
 
Händelseförlopp enl inkommen anmälan: 
Matchens karaktär och nivå innan förseelsen skulle beskrivas som låg, våldsam och 
aggressiv. Spelare från båda lag har varit upprörda och uttryckt frustration emot både 
domarnas insats och motspelare. Detta pga förseelser som hänt utom synhåll och då 
domarnas nivå sjunkit pga sänkt spelnivå. HD har varnat både lagens spelare och 
ledare verbalt under matchen om att alla spelare får lugna ner sig. Flertal spelare 
från båda lagen har kommenterat och protesterat domslut vilket lett till en otrevligt 
stämning på planen. 
 
Händelseförloppet 45+2:26 
Innan situationen har röd 7 (Grim Strindberg) bollen i ett anfall och styrs ut till sargen 
(offensiv bänkhalva) av gul 5 (August Elebring) som är backandes intill sig. Gul 5 har 
samma hastighet som röd 7 när gul 5 sätter ut höften för att stänga gapet vilket leder 
till att röd 7 tacklas över sargen. Både HD och AD 2 upplever att tacklingen är hård 
men bedömer det som enbart utvisning då höften inte tillför kraft och att röd 7 
försöker gå runt samt haft tid att se tacklingen komma.  
 
HD blåser av och tecknar för utvisning på gul 5 och ankommer tillspelarna som är 
upprörda. Röd 7 och gul spelare konfronterar varandra och ytterligare signal 
kommer. Därefter ankommer fler spelare och ett bråk startar. HD blåser 3 tydliga 
signaler och står nu med ryggen mot kortlinjen med blicken uppåt i planen. Medans 
HD backar för att få överseende av situationen och AD 2 försöker separera spelare 
så ser HD röd 10 (Lukas Häll) komma med hög fart från mittlinjen. HD visar handen 
och blåser för att stoppa men röd 10 fullföljer och angriper gul spelare genom att 
krocka och greppa tag i gul spelares tröja. HD blåser ytterligare tills både spelare och 
situationen börjar lugna sig. Direkt efter visar HD ut röd 10 för grovt matchstraff, 
olämpligt uppträdande då HD, AD 1 och AD 2 upplever att röd 10 angriper på ett 
aggressivt sätt och har inget med situationen att göra. Röd 10 uttrycker ilska över 
tacklingen innan och förklarar sitt agerande då han skulle ”skydda sin kompis”. 
 
Efter förklaring av HD så åker röd 10 av planen utan protester. 
 
 

http://www.svenskbandy.se/


 

 

Vänerparken 13 

462 35 Vänersborg 

Bankgiro 713–2061 

Org. nr. 818500–2733 

www.svenskbandy.se 

                      

 
Yttrande från Lukas Häll: 
Jag delar domarens beskrivning på matchen och att domarna tappade nivån pga 
gnäll.  
 
Tacklingen på Röd 7 var extremt våldsam. Beskrivningen från domaren är i 
underkant. Gul 5 hade hög fart och hade ingen tanke på att ta bollen, bara spelaren. 
Röd 7 flyger över sargen och in i ett plank 2-3 m bort med stor skaderisk som följd. 
Som tur är reser sig Röd 7 utan några större skador. Röd 7 och Gul 5 puttar lite på 
varandra och flera gula spelare ansluter och skriker på röd 7. Jag skyndar till 
situationen för att få bort gula spelare som puttar på röd 7. Jag tar tag i en gul 
spelare som puttar till mig så jag hamnar på rygg på isen. När jag reser mig särar 
domarna på spelarna. Gula spelare skriker att jag ska ha rött och domaren tar då upp 
det röda kortet.  
 
Gul 7 får 10 min för våldsam tackling vilket är mycket förvånande då den var helt klart 
rött kort. Ingen annan gul spelare som skrek eller puttade i situationen får utvisning. 
Jag åker av planen utan protest.  
 
Mitt röda kort är helt klart oproportionerligt mot situationen då det var allmänt gruff 
från flera spelare i båda lagen som i värsta fall skulle ha blivit en 10:a för olämpligt på 
båda sidor. Domaren blir påverkad av gula spelare och drar då fram det röda och 
visar endast ut mig. (Detta sker utan domarråd, vilket påstås i rapporten.) Läser man 
domarens rapport finns det ingen företeelse eller händelse förutom att jag åker till 
situationen på ett ”aggressivt” sätt. Att ett flertal gula spelare också åker till 
situationen på ett ”aggressivt” sätt, tas det ingen notis om, och renderar inte ens i en 
utvisning.  
 
En riktig hantering av händelsen hade varit att domaren givit Gul 5 matchstraff för 
den våldsamma tacklingen, och visat ut en från Röd och en från Gul för olämpligt. Att 
jag får grovt matchstraff står verkligen inte i proportion till det som hände på planen. 
Att domaren efter matchen ber om ursäkt att han tappar matchen är klen tröst då jag 
redan fått matchstraff 
 
DN:s beslut nummer 25067:  
DN:s ledamöter har tagit del av anmälan och yttrande. HD:s och Hälls beskrivning av 
situationen skiljer sig åt där HD beskriver händelseförloppet som att ”röd 10 (Lukas 
Häll) kommer med hög fart från mittlinjen. HD visar handen och blåser för att stoppa 
men röd 10 fullföljer och angriper gul spelare genom att krocka och greppa tag i gul 
spelares tröja”. ”Hälls beskrivning av samma moment lyder ”Jag skyndar till 
situationen för att få bort gula spelare som puttar på röd 7. Jag tar tag i en gul 
spelare som puttar till mig så jag hamnar på rygg på isen.” 
 
Av detta anser nämnden det i alla fall klarlagt att Häll som 3:e part ger sig in i ett 
redan pågående slagsmål. Detta är ett vårdslöst och helt onödigt agerande som enl 
DN:s riktlinjer beskrivs som ”Brutalt agerande utanför spelsituationen” och innebär 
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minst 2 matchers avstängning. 
 
Även om motspelaren utvisas efter slagsmålet finns det enl DN ingen anledning att i 
detta fall se det som en förmildrande omständighet för Häll som därmed inte får 
någon reducering av avstängningstiden. 
 
DN beslutar således att, enligt RF:s stadgar kap. 14 § 2 punkt 7, stänga av Lukas 
Häll 2 matcher, 26-01-25 UNIK – Gustavsbergs IF och 26-01-30 Gustavsbergs IF – 
IF Ulvarna. 
 
Skulle någon eller några av ovan nämnda matcher inte spelas på angivet datum, 
gäller avstängningen nästkommande tävlingsmatch/-er. 
 
Avstängningen gäller från och med beslutsdatum till och med 2026-01-30 och avser 
allt bandyspel på seniornivå.  
 
Spelare som fått grovt matchstraff får under resterande del av matchen och i följande 
match/matcher spelaren är avstängd inte uppträda i någon ledarroll. Detta innebär 
bl.a. att spelaren inte får befinna sig i närheten av det tekniska området och inte 
heller på annat sätt instruera eller ha någon kontakt med sitt lag (TB kap 7 §1.1). 
 
Med detta avses enl DN:s riktlinjer för bestraffning av spelare och ledare att spelaren 
inte får ha någon kontakt med laget, vare sig fysiskt eller digitalt från 2 timmar före 
avslag till 1 timme efter slutsignal. 

Med det ”det tekniska området” menas i detta sammanhang spelplan inkl avbytar- 
och utvisningsbänk samt omklädningsrum med angränsande utrymmen. 

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift till Riksidrottsnämnden, riksidrottsforbundet@rf.se. Postadress: 
Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm. 
 
I DN:s beslut deltog Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn Wickerhoff, Malin Prytz 
och Johan Rydstedt.  
 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Gudmund Knutson, t.f. ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, SBF, TK, RDK. 
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